
Eberto Rivera Taboada
4.4 kW 25 de Julio de 2024

PDBT 359960901981

1,116 kWh $ 4,688

8 1,153 kWh $92

98.04 % BIMESTRE $ 4,596

$28,131.00 MXN $554.00 MXN $27,576.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.0 %



Propuesta 1 25 de Julio de 2024 9 de Agosto de 2024

20240007

Eberto Rivera Taboada  

8 Risen PV Mono PERC 550W

1 Fronius  Inverter 3.8 kW

8 ESTRUCTURA O° SENCILLA VERTICAL, PANEL 550W

8 Mano de Obra Por Panel

Subtotal $ 67,859.20

IVA $ 10,857.47

TOTAL (MXN) $ 78,716.67



1 $ 28,131.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 27,576.00 $ 27,576.00 $ -51,140.67

2 $ 28,974.93 $ 570.62 $ 0.00 $ 28,403.28 $ 28,403.28 $ -22,737.39

3 $ 29,844.18 $ 587.74 $ 0.00 $ 29,255.38 $ 29,255.38 $ 6,517.99

4 $ 30,739.50 $ 605.37 $ 0.00 $ 30,133.04 $ 30,133.04 $ 36,651.03

5 $ 31,661.69 $ 623.53 $ 0.00 $ 31,037.03 $ 31,037.03 $ 67,688.06

6 $ 32,611.54 $ 642.24 $ 0.00 $ 31,968.14 $ 31,968.14 $ 99,656.20

7 $ 33,589.89 $ 661.50 $ 0.00 $ 32,927.19 $ 32,927.19 $ 132,583.39

8 $ 34,597.58 $ 681.35 $ 0.00 $ 33,915.00 $ 33,915.00 $ 166,498.39

9 $ 35,635.51 $ 701.79 $ 0.00 $ 34,932.45 $ 34,932.45 $ 201,430.84

10 $ 36,704.57 $ 722.84 $ 0.00 $ 35,980.43 $ 35,980.43 $ 237,411.26

11 $ 37,805.71 $ 744.53 $ 0.00 $ 37,059.84 $ 37,059.84 $ 274,471.10

12 $ 38,939.88 $ 766.87 $ 0.00 $ 38,171.63 $ 38,171.63 $ 312,642.74

13 $ 40,108.08 $ 789.87 $ 0.00 $ 39,316.78 $ 39,316.78 $ 351,959.52

14 $ 41,311.32 $ 813.57 $ 0.00 $ 40,496.29 $ 40,496.29 $ 392,455.80

15 $ 42,550.66 $ 837.97 $ 0.00 $ 41,711.17 $ 41,711.17 $ 434,166.98

16 $ 43,827.18 $ 863.11 $ 0.00 $ 42,962.51 $ 42,962.51 $ 477,129.49

17 $ 45,142.00 $ 889.01 $ 0.00 $ 44,251.38 $ 44,251.38 $ 521,380.87

18 $ 46,496.26 $ 915.68 $ 0.00 $ 45,578.93 $ 45,578.93 $ 566,959.80

19 $ 47,891.14 $ 943.15 $ 0.00 $ 46,946.29 $ 46,946.29 $ 613,906.09

20 $ 49,327.88 $ 971.44 $ 0.00 $ 48,354.68 $ 48,354.68 $ 662,260.77

21 $ 50,807.72 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 49,805.32 $ 49,805.32 $ 712,066.10

22 $ 52,331.95 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 51,299.48 $ 51,299.48 $ 763,365.58

23 $ 53,901.90 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 52,838.47 $ 52,838.47 $ 816,204.05

24 $ 55,518.96 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 54,423.62 $ 54,423.62 $ 870,627.67

25 $ 57,184.53 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 56,056.33 $ 56,056.33 $ 926,684.00



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 595.5 629.8 701.6 703.3 745.7 720.6 682.7 668.0 577.3 660.6 602.7 597.6

Consumo actual 305.0 305.0 545.5 545.5 343.0 343.0 924.5 924.5 721.0 721.0 509.0 509.0


